EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ARM

Usr:

para las familias”
Rep: tivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LALEY DE INGRESOS CAUSAD

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI'

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

ESTADO DE COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

2018

$4,322,927.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$23.64

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,322,903.73
$0.00
$4,315,653.18
$3,621,606.64
$244,148.37
$120,423.55
$0.00

$0.00
$79,430.86
$190,476.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$59,566.83
$7,274.19

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,628.40
$0.00
$0.00
$4,628.40
-$4,628.40

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$37,433.45
$37,433.45
$37,433.45
$37,433.45
$0.00
-$74,866.90

-$72,221.11
$185,202.41
$112,981.30

Fecha y | 08/feb/2019
hora de Impresion | 02:04 p.m.

2017

$4,249,149.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,537.00
$0.00
$4,242,612.34
$0.00
$4,343,833.21
$3,583,391.51
$160,020.45
$231,002.23
$0.00

$0.00
$183,446.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$185,973.02
-$94,683.87

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,932.40
$0.00
$0.00
$3,932.40
-$3,932.40

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$98,616.27
$283,818.68
$185,202.41
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Concepto 2018 2017

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.D.l. Yara Bladimir Marmolejo Valencia C.P. Haydee Guadalupe Rodriguez Alvarez

DIRECTORA GENERAL CONTADORA



